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Tasa-arvoinen varhaiskasvatus -toiminnassa on koulutettu varhaiskasvatuksen ammattilaisia
maksuttomilla verkkokursseilla vuosina 2018–2024 Opetushallituksen avustuksen tuella.

Verkkokursseilla on perehdytty muun muassa toiminnalliseen tasa-arvo- ja
yhdenvertaisuussuunnitteluun. Kurssien osallistujat ovat varhaiskasvatuksen ammattilaisia ja osana

kurssia he ovat harjoitelleet toiminnallisen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman laatimista. Tässä
julkaisussa pääset tutustumaan hyviin, verkkokursseilta nousseisiin esimerkkeihin siitä, miltä

toiminnallinen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma voi näyttää.

Tasa-arvolaki on velvoittanut 1.6.2023 alkaen varhaiskasvatusta tekemään toiminnallista tasa-
arvosuunnittelua toimipaikkakohtaisesti. Velvoiteen tulisi astua voimaan myös toiminnallisen

yhdenvertaisuussuunnittelun osalta 1.6.2025, mutta loppuvuodesta 2024 näyttää siltä, että hallitus vie
läpi päätöksen, jonka mukaan toiminnallisesta yhdenvertaisuussuunnittelusta vastaa toimipaikan sijaan

kunta. Varhaiskasvatuksen toimipaikoilla säilyy kuitenkin velvoite toiminnalliseen tasa-arvosuunnitteluun
ja toki on mahdollista tehdä sen rinnalla edelleen myös toiminnallista yhdenvertaisuussuunnittelua. 

Lakien mukaan toiminnallisen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman tulee pohjautua selvitykseen
toiminnan tasa-arvosta ja yhdenvertaisuudesta ja siitä, miten toiminta vaikuttaa eri väestöryhmiin, minkä
perusteella määritellään kehittämistoimenpiteitä edistämään tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta. Lopuksi

toimenpiteitä tulee arvioida. 

Toiminnallisen tasa-arvosuunnitelman tulee perustua omassa toimipaikassa tehtyyn selvitykseen tasa-
arvosta. Toivottavasti seuraavat esimerkit voivat antaa kuitenkin ideoita siihen, millaisista arjen hetkistä

kehitettävää voi löytyä ja millaisilla konkreettisilla tavoilla toimintaa voi kehittää tasa-arvoiseksi ja
yhdenvertaiseksi varhaiskasvatuksessa. 



























12/2024


